— 1—

资阳市雁江区人民政府办公室

关于“国家反诈中心”APP下载注册情况的

通 报

各镇人民政府、街道办事处，区级各部门：

为深入贯彻落实国、省、市关于打击治理电信网络诈骗犯罪

工作部署，按照市、区工作部署要求，全市公职人员须全部下载

安装注册“国家反诈中心”APP。为确保我区完成率达到 100%，

我办会同公安部门，通过各单位上报的人员名单和手机号码，对

全区公职人员下载安装注册“国家反诈中心”APP情况进行了逐

一核对。现将有关情况通报如下。

— 2—

一、总体情况

按照资阳市雁江区人民政府办公室《关于做好下载安装国家

反诈中心 APP工作的通知》（资雁府办发〔2022〕38号）要求，

全区大部分单位（部门）已组织干部职工在规定时间内完成“国

家反诈中心”APP下载安装注册工作，整体情况较好。

二、主要问题

截至 5月 18日 12时，全区公职人员下载安装注册相对滞后

（低于全区平均完成率）的单位有：区退役军人事务局、丰裕镇、

区经济科技信息化局、区同城化发展工作局、祥符镇、区气象局、

雁江生态环境局、区文化广电旅游局、老君镇、区工管委、区农

业农村局、石岭镇、区税务局、南津镇、三贤祠街道、团区委、

区市场监管局、区教育和体育局、区国土分局。

三、下步工作要求

全区各级各部门要认真贯彻落实打击治理电信网络诈骗犯

罪工作要求，进一步压紧压实工作责任，积极推广下载“国家反

诈中心”APP，确保本单位公职人员完成率达到 100%，并积极发

动辖区群众、行业对象等开展下载安装注册工作。下一步，区政

府督查室、区公安分局将继续加大督促检查力度，对未 100%完

成公职人员下载安装注册任务的单位进行约谈，并作为年度目标

绩效考核依据。

各单位如有 APP下载注册技术疑问或电话号码上报不准确

问题，请及时与区打击治理电信网络新型违法犯罪联席办（区公

— 3—

安分局）联系。联系人：杨宇，电话：15196805506。

资阳市雁江区人民政府办公室

2022年 5月 18日

— 4—